DIÁRIO OFICIAL Nº 33699   159Quinta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2018/PMO/SEMSA - REPETIÇÃO.
Objeto: Aquisição de Ambulância Tipo A, objeto do Termo de
Compromisso nº 1505101712191329379, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Óbidos/PA.
Abertura: 27/09/ 2018, às 9h. Local de aquisição dos editais e
realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor
de Licitação, sito à Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro;
Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no
horário de 8h às 13h ou https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-
publico. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 361120

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-031-PMO/2018
A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos interessados
que realizará Pregão Presencial nº PP-031-PMO/2018. OBJETO:
Aquisição de um veículo utilitário tipo pick-up, 0 Km, motor 2,4
16v fl ex, ano/modelo 2017/2017, ou superior, com capacidade
de no mínimo 5 lugares, destinados a Estruturação da Rede
de Serviços de Proteção Social ESPECIAL, através do Recurso
oriundo do Convenio nº 855753/2017 - SICONV nº 093013/2017,
conforme Termo de Referência ANEXO II deste Edital. DATA DA
ABERTURA: 26/09/2018 às 09:30h. Edital adquirido no Setor de
Licitação da Prefeitura do Município de Oriximiná, localizada na
Rua Barão do Rio Branco nº 2336, Bairro Centro - 68270-000.

Oriximiná- PA, 12 de setembro de 2018
Gilmara de Carvalho Dias Varjão

Pregoeira
Protocolo: 361124

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180430

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-06SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: AMAZONIA MIX EIRELI-EPP
OBJETO: Contratação de Micro empresa, Empresa de pequeno
porte, empreendedor individual e cooperativas para fornecimento
de materiais, equipamentos e EPI’s para a manutenção e auxílio
da equipe de iluminação pública do Município de Parauapebas,
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 25.080,00 (vinte e cinco mil, oitenta reais)
VIGÊNCIA: 21 de Agosto de 2018 a 21 de Agosto de 2019
DATA DA ASSINATURA: 21 de Agosto de 2018

Protocolo: 360678

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180454

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-010SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: VLS VIAÇÃO LITORAL SUL LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Locação
de veículos tipo ônibus e micro - ônibus (sem motorista e
combustível), a fi m de atender o transporte dos usuários do
Projeto PIPA - Parque Integrado de Inclusão Social e Acolhidos
do Abrigo Esperança geridos pela Secretaria Municipal de
Assistência Social - SEMAS.
VALOR TOTAL: R$ 543.000,00 (quinhentos e quarenta e três mil reais)
VIGÊNCIA: 11 de Setembro de 2018 a 10 de Março de 2019
DATA DA ASSINATURA: 11 de Setembro de 2018

Protocolo: 360666

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-006SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, através da
Comissão de Licitação, comunica a todos os interessados,

que fi ca a empresa IMPACTO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE
URBANIZAÇÃO EIRELI, DECLARADA INABILITADA nos termos
da decisão que segue anexo ao processo citado acima. Os
interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo,
eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase,
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da efetiva
publicação deste julgamento na imprensa ofi cial.

Parauapebas/PA, 10 de setembro de 2018
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 360670

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO  DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
 TOMADA DE PREÇOS 2/2018-001SEMOB

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a
Sessão de Abertura das Propostas Comerciais referentes ao
processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
2/2018-001SEMOB, que tem como objeto a Contratação de
empresa para executar reforma da Secretaria Municipal de
Produção Rural do Município de Parauapebas, Estado do Pará,
será no dia 17 de Setembro de 2018, às 14:00 horas, na Sala de
Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada
no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de
Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 12 de Setembro de 2018.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 361173

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE CANCELAMENTO DE SESSÃO
PREGÃO Nº 9/2018-01SEPLAN

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica a
todos os interessados que FICA CANCELADA a sessão do PREGÃO
nº 9/2018-01SEPLAN  cujo objeto é Contratação de empresa
especializada em serviços de instalação e fornecimento de Link
dedicado de pontos de acesso à internet nas vilas afastadas do
centro da cidade de Parauapebas, no Estado Pará, que está marcada
para o dia 13 de Setembro de 2017, ás 10hrs,  por motivo de ordem
técnica relacionada à diligência ainda pendente de conclusão.

 PARAUAPEBAS, 12 de Setembro de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 361041

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2018-005SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio
da Secretaria Municipal de Educação, mediante a Pregoeira
devidamente designada, torna público que às  10:00 horas
do dia 26 de Setembro de 2018, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço,
para Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios
destinados a atender às necessidades  da alimentação escolar do
Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no
Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II,
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do
www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490/
consultarlicitação ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/
portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 11 de Setembro de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 360625

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:  20180438

ORIGEM: CARONA Nº A/2018-005SEMMU
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONTRATADA: DU VALE TRANSPORTE E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP
OBJETO: Adesão parcial a Ata de Registro de Preços nº 20170495,
oriunda do Pregão Presencial para Registro de Preços nº9/2017-
002SEMEL, para contratação de empresa especializada em
eventos esportivos para prestar serviços de arbitragem nas

modalidades futebol de campo, futebol society, futsal, handebol,
voleibol, atletismo, judô, jiu-jitsu e karatê, na realização de
competições a serem realizadas pelo FMDM, no Município de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 278.570,00 (duzentos e setenta e oito mil,
quinhentos e setenta reais)
VIGÊNCIA: 03 de Setembro de 2018 a 03 de Julho de 2019
DATA DA ASSINATURA: 03 de Setembro de 2018

Protocolo: 360660

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
 PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-001SEMAS

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos
relativos ao processo licitatório  na modalidade  PREGÃO  de
No  9/2018-001SEMAS, que tem como objeto o Registro de
Preço para contratação exclusiva de Micro Empresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual-MEI e
Cooperativas, especializada em confecção de materiais gráfi cos
que serão utilizados na divulgação e realização das ações
desenvolvidas pelos programas, projetos, setores e unidades
da Secretaria Municipal de Assistência Social, do município de
Parauapebas, Estado do Pará, será no dia 19 de Setembro de
2018 às 11:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de
Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra
Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 12 de Setembro de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 360672

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180451

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-001SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: MARCIO ADRYANI MARQUES MUNIZ
OBJETO: Locação de imóvel localizado na Avenida dos Ipês, QD 93,
LT 10, Bairro Cidade Jardim, no Município de Parauapebas, Estado
Pará, destinado ao funcionamento da Unidade Básica de Saúde.
VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)
VIGÊNCIA: 06 de Setembro de 2018 a 06 de Setembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 06 de Setembro de 2018

Protocolo: 360664

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 20180132, decorrente do PREGÃO Nº 9/2017-005SEMED,
publicado no DIÁRIO OFICIAL Nº 33694 PG 78, do dia
05/09/2018, verifi cou-se que houve um erro de digitação no
NUMERO DO CONTRATO.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180132
Leia-se :
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170237

Parauapebas, 12 de Setembro de 2018.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 360702

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 018/2018

DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de
recursos fi nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-
PA, através do GABINETE DO PREFEITO, diretamente para
a FUNDAÇÃO BOM SAMARITANO para “Realizar serviços
Socioesportivos e educativos, através das atividades: karatê,
futebol, capoeira, xadrez, encontros, visitas, torneios, atendendo
crianças e adolescentes de 06 a 17 anos residentes e domiciliados
no Município de Parauapebas, conforme Plano de Trabalho”.
DO VALOR
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO
DE PARAUAPEBAS-PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE ESPORTE E LAZER - SEMEL repassará a importância de R$
149.997,68 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS
E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS),
conforme cronograma de desembolso do Plano de Trabalho.
DO PRAZO DE DURAÇÃO
O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura,
com término em 31/12/2018.

Parauapebas-Pa, 05 Setembro de 2018.
LAORECI DINIZ FALEIRO

Secretário Municipal
Protocolo: 360681